



Prefeitura Municipal de Cabo Verde
Estado de Minas Gerais

Av. Oscar Ornelas nº 152 – Tel/Fax (35) 3736.1220
CNPJ: 17.909.599/0001-83 – CEP. 37880-000

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

Home page www.caboverde.mg.gov.br E-mail: caboverdemg@caboverde.mg.gov.br

Obra: RESTAURAÇÃO DE JANELAS - RESIDÊNCIA NO BAIRRO RETIRO

Contratante: Prefeitura Municipal de Cabo Verde - MG

Local: Bairro Retiro, Cabo Verde, MG

PLANILHA ORÇAMENTARIA - SEM DESONERAÇÃO - data base 08/2022

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO	PREÇO	VALOR TOTAL
						BDI 20.73%	
		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	m ²	2,40	R\$ 211,11	R\$ 254,87	R\$ 611,68
				Subtotal			R\$ 611,68
		ESQUADRIAS DE MADEIRA					
2	ED-50507	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE DE MADEIRA PARA REMOÇÃO DE TINTA (portas e janelas)	m ²	103,42	R\$ 4,12	R\$ 4,97	R\$ 514,42
3	ED-50493	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO NIVELADOR, EXCLUSIVE MASSA A ÓLEO (portas e janelas)	m ²	103,42	R\$ 21,95	R\$ 26,50	R\$ 2.740,65
4	ED-50526	PINTURA COM VERNIZ SINTÉTICO MARÍTIMO EM ESQUADRIAS DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, ACABAMENTO TIPO BRILHANTE	m ²	103,42	R\$ 20,79	R\$ 25,10	R\$ 2.595,82
5	ED-49592	MARCO EM MADEIRA DE LEI PARA PINTURA, L = 14 CM, 90 X 210 CM	m ²	8,19	R\$ 396,98	R\$ 479,27	R\$ 3.925,25
				Subtotal			R\$ 9.776,14
		VIDROS					
6	ED-51156	VIDRO COMUM LISO INCOLOR, ESP. 4MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	m ²	7,28	R\$ 166,97	R\$ 201,58	R\$ 1.467,52
							R\$ 1.467,52
		SERVIÇOS FINAIS					
7	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	m ²	103,42	R\$ 6,43	R\$ 7,76	R\$ 802,53
				Subtotal			R\$ 802,53
		TOTAL					R\$ 12.657,88

Jean Carlos Corrêa
Engenheiro Civil
CREA MG 250584

Prefeitura Municipal de Cabo
Verde - Minas Gerais

Cabo Verde, 04 de outubro de 2022